
MATEOS BAY ARTURO 2 5555086734
1.1 kW 27 de Agosto de 2025

01 195110402916

275 kWh prom. $ 436

2 287 kWh $63

85.55 % BIMESTRE $ 373

$2,616.00 MXN $378.00 MXN $2,238.00 MXN

550 W 2 5.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 12.1 AÑOS



Propuesta 1 27 de Agosto de 2025 11 de Septiembre de 2025

# 20250004

MATEOS BAY ARTURO 2  
5555086734

panelesinversolar@gmail.com

2 Solarever PV 550W Mono-PERC halfcut cells

1 Growatt Inverter 1.5 kW

2 Material Eléctrico

2 Daniel Martinez (Ingeniero)

2 Gastos y Maniobras

2 Estructura

2 Cable Fotovoltaico

2 Viáticos

Subtotal $ 27,500.00

Descuento $ 4,125.00

IVA $ 3,740.00

TOTAL (MXN) $ 27,115.00

VIGENCIA DE COTIZACIÓN: 30 DIAS
PLAN DE PAGOS: 50% ANTICIPO, 50% INSTALADO.
TELEFONO INVERSOLAR (WHATSAPP): 55-73-95-57-21



1 $ 2,616.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 2,238.00 $ 2,238.00 $ -24,877.00

2 $ 2,694.48 $ 389.34 $ 0.00 $ 2,305.14 $ 2,305.14 $ -22,571.86

3 $ 2,775.31 $ 401.02 $ 0.00 $ 2,374.29 $ 2,374.29 $ -20,197.57

4 $ 2,858.57 $ 413.05 $ 0.00 $ 2,445.52 $ 2,445.52 $ -17,752.04

5 $ 2,944.33 $ 425.44 $ 0.00 $ 2,518.89 $ 2,518.89 $ -15,233.15

6 $ 3,032.66 $ 438.21 $ 0.00 $ 2,594.46 $ 2,594.46 $ -12,638.70

7 $ 3,123.64 $ 451.35 $ 0.00 $ 2,672.29 $ 2,672.29 $ -9,966.41

8 $ 3,217.35 $ 464.89 $ 0.00 $ 2,752.46 $ 2,752.46 $ -7,213.95

9 $ 3,313.87 $ 478.84 $ 0.00 $ 2,835.03 $ 2,835.03 $ -4,378.92

10 $ 3,413.29 $ 493.20 $ 0.00 $ 2,920.08 $ 2,920.08 $ -1,458.84

11 $ 3,515.69 $ 508.00 $ 0.00 $ 3,007.68 $ 3,007.68 $ 1,548.85

12 $ 3,621.16 $ 523.24 $ 0.00 $ 3,097.92 $ 3,097.92 $ 4,646.76

13 $ 3,729.79 $ 538.94 $ 0.00 $ 3,190.85 $ 3,190.85 $ 7,837.62

14 $ 3,841.68 $ 555.11 $ 0.00 $ 3,286.58 $ 3,286.58 $ 11,124.19

15 $ 3,956.93 $ 571.76 $ 0.00 $ 3,385.18 $ 3,385.18 $ 14,509.37

16 $ 4,075.64 $ 588.91 $ 0.00 $ 3,486.73 $ 3,486.73 $ 17,996.10

17 $ 4,197.91 $ 606.58 $ 0.00 $ 3,591.33 $ 3,591.33 $ 21,587.43

18 $ 4,323.85 $ 624.78 $ 0.00 $ 3,699.07 $ 3,699.07 $ 25,286.51

19 $ 4,453.56 $ 643.52 $ 0.00 $ 3,810.05 $ 3,810.05 $ 29,096.55

20 $ 4,587.17 $ 662.83 $ 0.00 $ 3,924.35 $ 3,924.35 $ 33,020.90

21 $ 4,724.79 $ 682.71 $ 0.00 $ 4,042.08 $ 4,042.08 $ 37,062.98

22 $ 4,866.53 $ 703.19 $ 0.00 $ 4,163.34 $ 4,163.34 $ 41,226.31

23 $ 5,012.53 $ 724.29 $ 0.00 $ 4,288.24 $ 4,288.24 $ 45,514.55

24 $ 5,162.90 $ 746.02 $ 0.00 $ 4,416.89 $ 4,416.89 $ 49,931.44

25 $ 5,317.79 $ 768.40 $ 0.00 $ 4,549.39 $ 4,549.39 $ 54,480.83



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 251.8 243.8 282.8 311.2 324.3 310.7

Consumo actual 244.0 273.0 273.0 233.0 289.0 338.0


